



BZP.271.26.2022

Mosina, dnia 16 grudnia 2022 r.

### Do Wykonawców

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „*Usługa ubezpieczenia majątku i interesu majątkowego oraz ubezpieczenie pojazdów Gminy Mosina*”.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ i MODYFIKACJA SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 w zw. z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazuje poniżej treść pytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z udzieloną odpowiedzią oraz dokonuje modyfikacji SWZ w następującym zakresie:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem

**Pytanie nr 2:** Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że klauzula ubezpieczenia odpowiedzialności z tytułu zarządzania drogami nie obejmuje czystych strat finansowych.

**Pytanie nr 3:** Prosimy o informację o planowanych inwestycjach na kolejny rok. Prosimy podać ich lokalizację oraz wartość.

**Odpowiedź:**

Planowane inwestycje to:

Budowa obustronnych przystanków komunikacyjnych przy

drodze wojewódzkiej DW 431 - Mosina ul.

Konopnickiej i Krosinko ul. Wiejska.

197 000,00

10 000,00 Lustro na skrzyżowaniu z ul. Piwoniową w Babkach

150 000,00 Budowa przystanków komunikacyjnych przy drodze

powiatowej: Świątniki ulica Śremska, Świątniki, Dymaczewo

Stare ul. Stokrotkowa i Borkowice

10 000,00

Budowa chodnika ul. Sosnowa w Wiórku

50 000,00

Budowa ul. Tylnej w Krośnie etap 1

6 400 000,00 Budowa ul. Różanej i Łąkowej w Pecnej  
704 100,00 Budowa ul. Dembowskiego w Mosinie  
Budowa ścieżki rowerowej w ramach budowy ul. Żeromskiego  
w Mosinie  
300 000,00  
Przebudowa ulicy bocznej od ul. Pożegowskiej w Mosinie na  
odcinku od ul. Pożegowskiej do parkingu przy wieży widokowej  
200 000,00  
50 000,00 Budowa ul. Sienkiewicza w Mosinie  
20 000,00 Projekt chodnika Żabinko 150 m  
Budowa ul. Budzyńskiej z odwodnieniem i przebudową  
150 000,00  
skrzyżowania z ul. Konopnickiej (300 m)  
150 000,00 Budowa ul. Żeromskiego w Mosinie  
Krajkowo - Baranowo: Budowa parkingu i chodnika -  
kontynuacja zadania - załącznik nr 9, poz. 8  
36 309,71  
Mieczewo: Budowa przejścia dla pieszych przy sklepie -  
10 000,00  
załącznik nr 9, poz. 11  
Krajkowo - Baranowo: Budowa parkingu i chodnika -  
kontynuacja zadania - załącznik nr 11, poz. 8  
18 154,86  
Radzewice: Budowa wjazdu na radzewicką przystań - załącznik  
nr 11, poz. 14  
18 040,14  
Rogalin: Odwodnienie sięgaczy ul. Kosynierów i sięgacza ul.  
Szkolna w Rogalinie - załącznik nr 11, poz. 15  
25 755,23  
14 731 493,56 Budowa ulic Kazimierza Odnowiciela, Bolesława Krzywoustego,  
Kazimierza Wielkiego, (bez nazwy) odwodnienie oraz ul.  
Kopernika, Kasztanowa, ul. Chopina (frag.)  
Borkowice - Bolesławiec: Zakup i montaż wiaty przystanku  
autobusowego w Bolesławcu  
18 642,43  
Rozbudowa systemu teleinformatycznego, rozbudowa  
20 000,00  
infrastruktury informatycznej.  
Poprawa efektywności energetycznej budynku SP nr 2  
80 000,00

Zabezpieczenie nieruchomości gruntowej w Krośnie pod obiekt

30  
Zabezpieczenie nieruchomości gruntowej w Krośnie pod 000,00  
edukacyjny obiekt

20 000,00

Koncepcja/projekt rozbudowy lub budowy obiektu  
edukacyjnego w Czapurach

2 884 797,26

Rozbudowa SP w Krosinku o salę gimnastyczną i część  
dydaktyczno - wychowawczą

50 000,00 Zakup kontenera na żywność

5 100 000,00

Zakup trzech śmieciarek do odbioru i przewozu odpadów  
napędzanych silnikami o niskiej emisji spalin

35 000,00

Projekt i budowa oświetlenia 2 lamp solarnych w Żabinku przy  
Altance Edukacyjno - Przyrodniczej

110 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w Drużynie - odcinek przy  
drodze powiatowej od dworca PKP do ul. Krańcowej

21 000,00

Daszewice: Projekt i budowa lamp solarnych na ul. Zakątek w  
Daszewicach - załącznik nr 11, poz. 6

7 000,00

Żabinko: Zakup lampy solarnej - oświetlenie przy Altance  
Edukacyjno - Przyrodniczej - załącznik nr 11, poz. 21

7 763,00

Osiedle nr 1: Rewitalizacja Ptasiego Parku oraz placu zabaw w  
Parku - załącznik nr 10, poz. 22

25 906,44 Osiedle nr 1: Rewitalizacja Ptasiego Parku oraz placu zabaw w  
Parku - załącznik nr 11, poz. 22

23 268,22 Osiedle nr 5: Rewitalizacja projektu na zagospodarowanie  
skweru na placu po sklepie spożywczym przy ulicy Krosińskiej -  
załącznik nr 11,

poz. 26

16 118,53

Baranówko: Zakup altany ogrodowej z montażem, załącznik nr  
9, poz. 2

30 000,00

Dymaczewo Nowe: Budowa wiaty na terenie placu służącej  
integracji mieszkańców Sołectwa - załącznik nr 9, poz. 7

38 087,91

Baki-Kubalin-Głuszyna Leśna: przygotowanie terenu pod kontener, zakup kontenera świetlicowego do posadowienia na terenie Sołectwa oraz

przygotowanie go do użytku - załącznik nr 9, poz. 1

17 361,32

Daszewice: zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - załącznik nr 9, poz. 6

25 411,06

Krosinko - Ludwikowo: Modernizacja pomieszczeń

piwnicznych w świetlicy wiejskiej - załącznik nr 9, poz. 10

20 000,00

Mieczewo: Utwardzenie placu między sceną a boiskiem (teren przy świetlicy) - załącznik nr 9, poz.

11

37 361,32

Pecna - Konstancykowo: Modernizacja sanitariatów w budynku świetlicy wiejskiej (sanitariaty męskie) - załącznik nr 9, poz. 13

15 000,00

Radzewice: Modernizacja ogrzewania C.O. w budynku świetlicy wiejskiej/remizie (zakup i montaż

grzejników) - załącznik nr 9, poz. 14

30 000,00

Rogalinek: Zakup kontenera na plac przy ul. Wodnej z posadowieniem, załącznik nr 9, poz. 16

24 927,31

Sowinki-Sowiniec: Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - załącznik nr 9, poz. 18

13 000,00

Wiórek: Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - załącznik nr 9, poz. 20

19 043,96

Baki-Kubalin-Głuszyna Leśna: przygotowanie terenu pod kontener, zakup kontenera świetlicowego do posadowienia na terenie Sołectwa oraz

przygotowanie go do użytku - załącznik nr 11, poz. 1

12 705,53

Krosinko - Ludwikowo: Modernizacja pomieszczeń piwnicznych w świetlicy wiejskiej - załącznik nr 11,

poz. 9

20 680,66

Pecna - Konstantynowo: Modernizacja sanitariatów w budynku  
świetlicy wiejskiej (sanitariaty męskie) - załącznik nr 11, poz. 13  
400 000,00

Remont systemu wentylacji i dachu w świetlicy w Czapurach  
10 000,00

Projekt adaptacji pomieszczenia po kotłowni w  
budynku pracowni artystycznej w Rogalinku  
250 000,00

Projekt i wykonanie instalacji fotowoltaicznej w  
budynkach świetlic wiejskich w Żabinku, Mieczewie i  
Borkowicach  
70 000,00

Rogalinek: Zakup kontenera na plac przy ul. Wodnej z  
posadowieniem  
200 000,00

Budowa świetlicy kontenerowej wraz z utwardzeniem podłoża  
w miejscowości Dymaczewo Stare  
400 000,00

remont wejścia do biblioteki  
100 000,00

Kontynuacja renowacji Galerii Sztuki w Mosinie - wymiana  
okien  
150 000,00 Projekt i budowa boiska wielofunkcyjnego w Daszewicach  
125 000,00

Budowa boiska do gry w piłkę siatkową w Czapurach dz. 267  
(6050 97.209,00 zł i 6057 92.791,00 zł)  
750 000,00

Wykonanie wentylacji i klimatyzacji w pomieszczeniach OSiR w  
Mosinie  
40 000,00

utwardzenie dojazdu do stadion przy ul. Konopnickiej  
26 500,00

Bolestawiec - Borkowice: projekt i doposażenie placu zabaw -  
załącznik nr 9, poz. 2  
31 319,34

Czapury: Budowa boiska do piłki siatkowej na placu  
zabaw - ul. Jagodowa działka nr 276 w Czapurach - załącznik  
nr 9, poz. 4  
28 680,66

Czapury: Budowa boiska do piłki siatkowej na placu zabaw - ul.  
Jagodowa działka nr 276 w Czapurach - załącznik nr 11, poz. 4  
39 465,15

Osiedle nr 2: Modernizacja placu zabaw przy ulicy Nizinnej w  
Mosinie - załącznik nr 11, poz. 2  
34 04 893,60

**Pytanie nr 4:** Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego / fransyż, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/.

**Odpowiedź:** Jeżeli chodzi o wysokość fransyż to są one określone na podobnym poziomie, zakres ubezpieczenia został doprecyzowany i rozszerzony, zmieniono formułę ryzyk nazwanych na wszystkie ryzyka, dodano m. in. klauzulę cyber, klauzulę sankcji, klauzulę chorób zakaźnych, w związku ze zmianami przepisów zmodyfikowano ubezpieczenie NNW strażaków.

**Pytanie nr 5:** Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie fransyży redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:** Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie posiada mienia w budynkach wykonanych z płyty warstwowej.

**Pytanie nr 8:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakkolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci).

**Pytanie nr 9:** Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dotarczenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
  - a. c) jak są magazynowane:
    - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
    - b. odpady elektryczne i elektroniczne,
  - c. d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

- d. e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- e. f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- f. g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)

**Pytanie nr 10:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że on oraz jakakolwiek jego jednostka organizacyjna nie posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci

**Pytanie nr 11:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 12:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma w zasobie pustostanów.

**Pytanie nr 13:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma w zasobie tego typu obiektów.

**Pytanie nr 14:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma w zasobie tego typu mienia.

**Pytanie nr 15:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o:

- c) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych
- d) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych
- e) Sposobie, metodzie dozoru obiektu
- f) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku
- g) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)
- h) Odtłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odtłączone od źródła zasilania)
- i) wpisaniu do rejestru zabytków
- j) najbliższym otoczeniu tych budynków
- k) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP
- l) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia
- m) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma w zasobie tego typu obiektów.

**Pytanie nr 16:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma w zasobie tego typu obiektów.

**Pytanie nr 17:** Prosimy o informację czy zgłoszone mienie /w tym budynki / o charakterze zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków), na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SWZ zgłoszone mienie w tym budynki ubezpieczone zostało wg wartości odtworzeniowej, z uwzględnieniem postanowień klauzuli mienia zabytkowego jeżeli dojdzie do szkody w takim mieniu.

**Pytanie nr 18:** W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna.

**Pytanie nr 19:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że część budynków wykazanych w załącznikach jest przeznaczona na cele mieszkaniowe.

**Pytanie nr 20:** Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

**Odpowiedź:** Nie są przechowywane tego typu materiały.



**Pytanie nr 21:** Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 22:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegokolwiek nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 23:** Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- n) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- o) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- p) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że mienie jest zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie nr 24:** Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie ma tego typu instalacji.

**Pytanie nr 25:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie ma tego typu instalacji.

**Pytanie nr 26:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że nie ma tego typu obiektów.

**Pytanie nr 27:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łódzie, w tym motorowe? Jeśli tak, prosimy o:  
a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu  
b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania)

wraz z sumami ubezpieczenia  
c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków

d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się znajduje.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w tym postępowaniu nie zgłosił do ubezpieczenia łodzi w tym łodzi motorowych.

**Pytanie nr 28:** Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownice, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 29:** Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że budowle tj. drogi, chodniki, mosty itp. nie są ubezpieczane w systemie sum stałych. Zgodnie z SWZ budowle są ubezpieczane w systemie pierwszego ryzyka z limitem odszkodowawczym na poziomie 5 mln zł. Łączna wartość budowli Gminy, tj. mienia zaksięgowanego w II grupie KŚT wynosi 135.738.807 zł

**Pytanie nr 30:** Jeśli przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że posiada protokoły okresowej kontroli rocznej.

**Pytanie nr 31:** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

**Pytanie nr 32:** W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 33:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia tego typu mienia.

**Pytanie nr 34:** W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia tego typu mienia.

**Pytanie nr 35:** Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 36:** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 37:** Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 38:** W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 39:** Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).

**Odpowiedź:** PML stanowi lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, ul. Sowiniecka 75, budynek + wyposażenie ok. 29 mln zł

**Pytanie nr 40:** Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?

**Odpowiedź:** Informacji udzielono w odpowiedzi na pytanie 3.

**Pytanie nr 41:** Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wplacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

**Odpowiedź:** Nie było tego rodzaju zdarzeń.

**Pytanie nr 42:** Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

**Odpowiedź:** Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje się na terenach zalewowych, powodziowych.

**Pytanie nr 43:** Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie odnotował tego rodzaju zdarzeń.

**Pytanie nr 44:** Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 45:** Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

**Pytanie nr 46:** Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

**Odpowiedź:**

Rodzaj: imprezy masowe o charakterze imprez o nie podwyższonym ryzyku, nie istnieje obawa wystąpienia aktów przemowy lub agresji (art. 3 pkt 5 ustawy);

Miejsce: Hala Widowiskowo Sportowa OSiR, ul. Konopnickiej 19 Mosina, Plac 20 Października (rynek miasta);

Ilość uczestników: Hala - od 500 - 1600, imprezy plenerowe do 1300;

Sposób zabezpieczenia: profesjonalne firmy posiadające szkolenia z zakresu uprawnień do ochrony imprez masowych;

Harmonogram: 15 stycznia, 27-28 maja, czerwiec, październik 2023;

**Pytanie nr 47:** Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 48:** Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację - jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna wartość?

**Odpowiedź:** Stan techniczny dróg jest dobry. Dokonywane są inspekcje dróg zgodnie z przepisami.

Długość dróg publicznych wynosi 132779 m, natomiast dróg wewnętrznych 144801 m.

Fundusz na remonty dróg w 2022 roku wynosił 2 034698,97 zł, na 2023rok jest zaplanowano podobną kwotę.

**Pytanie nr 49:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

- a) ilość przewożonych pasażerów,
- b) rodzaj i ilość środków transportu , przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 50:** Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 51:** Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:

-czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,  
-czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,

- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
  - czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa startowa dronów
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC nie obejmuje oc z tytułu użytkowania dronów.

**Pytanie nr 52:** W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 53:** W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 54:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 55:** Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie ma tego typu wiedzy.

**Pytanie nr 56:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 57:** Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli aktów terroryzmu 1 000 000 zł na 500 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 58:** Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 59:** Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 60:** Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 61:** Prosimy o potwierdzenie, że określone w SWZ limity i podlimity odpowiedzialności (pierwsze ryzyko) ulegają konsumpcji po wypłacie odszkodowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 62:** Czy do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne. Czy są one w odległości do 1 000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa/?

**Odpowiedź:** Nie zgłoszono tego typu obiektów. .

**Pytanie nr 63:** Wnioskujemy o wprowadzenie limitów w mieniu w kosztach dodatkowych w każdym z 5 punktów w wysokości 100 000 i usunięcie łącznego limitu na koszty i szkody dodatkowe w wysokości 1 000 000

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 64:** Wnioskujemy o przesunięcie klauzuli podwyższenia limitu SG w ubezpieczeniu OC do klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 65:** *Czy na terenie Gminy miały miejsce szkody spowodowane powodzią w 1997 i 2010 r.*

**Odpowiedź:** Nie było tego rodzaju szkód.

**Pytanie nr 66:** *Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.*

**Odpowiedź:** Nie było tego rodzaju szkód.

**Pytanie nr 67:** Czy pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia są wszystkimi pojazdami Gminy i jednostek?

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie nr 68:** Czy w okresie trwania zamówienia planowany jest zakup pojazdów, jeśli tak to jakich /rodzaj pojazdu: autobus, osobowy/?

**Odpowiedź:** Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje zakupu nowych pojazdów. W 2023r. planowany jest jedynie zakup przyczepy do przewozu wody pitnej, szacunkowy wstępny koszt to ok. 30 tys. zł. - zakup na potrzeby Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego w ramach działań OC.

**Pytanie nr 69:** *PML - prosimy podać lokalizację.*

**Odpowiedź:** PML stanowi lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, ul. Sowiniecka 75, budynek + wyposażenie ok. 29 mln zł

**Pytanie nr 70:** Czy do ubezpieczenia zgłoszony został sprzęt pływający?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 71:** Prośba o wyłączenie z obszaru odpowiedzialności Ukrainy, Mołdawii, Rosji i Białorusi w ryzyku autocasco lub wyłączenie na tym obszarze ryzyka kradzieży pojazdu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z obszaru odpowiedzialności Ukrainy, Mołdawii, Rosji i Białorusi w ryzyku autocasco.

**Pytanie nr 72:** Prosimy o zmniejszenie limitu holowania w wariantcie rozszerzonych dla pojazdów o ładowności powyżej 750kg (Volkswagen Caravelle) poza granicami kraju do 500 km.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ i przesuwa termin składania ofert:

- 1) Zmianie ulega rozdział XXIII ust. 1 SWZ, tj. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT i otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia **20 grudnia 2022 r. do godziny 11:00:00**

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.”.

- 2) Zmianie ulega rozdział XXV ust. 1 SWZ, tj. TERMIN OTWARCIA OFERT CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT i otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20 grudnia 2022 r. o godzinie 11:10:00**, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.”

- 3) Zmianie ulega XXIV SWZ, tj. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ i otrzymuje brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi: **30 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 18.01.2023 r.”.

Przedmiotowe zmiany są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu ofert.

PEŁNIĄCY FUNKCJE BURMISTRZA  
  
Marcin Lis